
Stacje narciarskie w Powiecie
Limanowskim  zapraszają
podczas ferii zimowych
15 stycznia 2024 r.

Rozpoczęły się ferie zimowe 2024 dla uczniów z województw:
dolnośląskiego,  mazowieckiego,  zachodniopomorskiego  oraz
opolskiego. Miłośnicy sportów zimowych w Powiecie Limanowskim
mają szczególnie wiele możliwości by doskonale spędzić czas na
stokach i trasach narciarstwa biegowego. Wszystkich w sezonie
zimowym zachęcamy do skorzystania z oferty stacji i ośrodków
narciarskich  ulokowanych  w  klimatycznej  scenerii  szczytów
Beskidu wyspowego oraz Gorców.

Wielofunkcyjne, całoroczne trasy Narciarstwa Biegowego wokół
góry Mogielica „Aktywna Mogielica”. Główna, mająca aż 21 km
Trasa Mogielica zlokalizowana jest na terenie gmin: Słopnice i
Dobra,  przeznaczona  dla  osób  chcących  doskonalić  swoje
umiejętności  narciarskie.  Prowadzi  leśnymi  stokówkami  (ok.
750-850   m.  n.p.m.),  wokół  najwyższego  szczytu  Mogielicy.
Pętla o długości 21 km ma swój początek i koniec na parkingu
na „Wyrębiskach”, oddalonego od budynku wypożyczalni o 3 km –
przy zielonym i żółtym szlaku turystycznym. Trasa na „Polanie
Stumorgowej” (2 km) zlokalizowana jest na Polanie Stumorgowej
pod Mogielicą (utworzona w zależności od warunków pogodowych).
Znajduje  się  na  wysokości  1050-1100  metrów.  Przebiega  po
niebieskim szlaku turystycznym, który prowadzi na Mogielicę. Z
główną trasą wokół najwyższego szczytu Beskidu Wyspowego łączy
się w okolicach 6 km. Dodatkowo na uczących się dopiero jazdy
na  nartach  czeka  zaś  „mała  pętla”  przy  stadionie  LKS
Zalesianka o długości 1200 metrów. W sezonie zimowym, przy
sprzyjających warunkach pogodowych – gruba pokrywa śnieżna,
wypożyczalnia czynna jest 7 dni w tygodniu w godz. od 9.00 do
17.00. Zachęcamy do śledzenia aktualnych warunków na trasach
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na Fanpage Trasy Biegowe Mogielica.   Telefon kontaktowy: 600
070 948.

Aktualnie (16.01) Dostępne są trasy:

– Ośla łączka za budynkiem Wypożyczalni 200m, pokrywa śniegu
10cm do stylu klasycznego i dowolnego.

– Wyrębiska po łąkach 300m, pokrywa śniegu 15-20cm do stylu
dowolnego.

Na terenie powiatu limanowskiego dostępne jest pięć stacji
narciarskich:

Limanowa  –  Ski  położona  jest  w  kotlinie  górskiej  w
Beskidzie Wyspowym na północnych zboczach Łysej Góry,
ok. 5 km od centrum Limanowej. Na szczyt wywozi  kolej
krzesełkowa  skąd  możemy  wybrać  jedną  z  2  tras
zjazdowych:

Niebieską – widokową i rekreacyjną trasę dla początkujących i
średnio-zaawansowanych  narciarzy  o  długości  1000m  biegnącą
przez  las,  początkowo  południowo  –  wschodnim  szczytowym
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zboczem, następnie wschodnim, aby znów włączyć się w bardzo
szeroki północny obszar głównego stoku.

Czerwoną – trasę dla zaawansowanych narciarzy o długości 700m.
wiodącą wzdłuż kolei krzesełkowej, posiadającą certyfikat FIS
do organizowania międzynarodowych zawodów w kategorii slalom.
Początkowy odcinek trasy jest bardzo stromy i przechodzi w
łagodny przy dolnej stacji.

Stawiający pierwsze kroki jak i doszkalający się narciarze
mogą  skorzystać  z  300m.  łagodnej,  zielonej  trasy  przy
wyciągach  orczykowych.

Najdłuższa trasa posiada 1000 m, a suma wszystkich tras to
2300 m.

Bieżące informacje można śledzić na stronie FB stacji LINK

Godziny otwarcia w tygodniu (15- 19 stycznia 2024 r.): 10: 00
– 19: 00, a weekend (20- 21 stycznia 2024 r.): 10:00 – 20:00.

Laskowa-Ski  

Posiada 3 wyciągi orczykowe, czteroosobowy wyciąg krzesełkowy,
zróżnicowane trasy dla początkujących i zaawansowanych, serwis
narciarski,  wypożyczalnię  nart  i  snowboardów,  sklepy  z
akcesoriami  dla  narciarzy,  szkołę  narciarską,  restaurację,
oraz gazdówkę na Górze Kamionna. Najdłuższa trasa ma 2005 m, 
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a suma wszystkich tras zjazdowych wynosi blisko 4000 m.

Stok jest oświetlony i sztucznie naśnieżany. U podnóża góry
Kamionna i Stacji Narciarskiej, znajduje się Hotel „Trawers”.
Piękne  otoczenie  zachwyca  i  daje  wytchnienie,  a  wspaniałe
szlaki  turystyczne  i  miejsca  widokowe  z  panoramą  Tatr,
gwarantują  wiele  pozytywnych  wrażeń.  Godziny  otwarcia  i
aktualne informacje ze stoku można śledzić na profilu fb LINK

Ostoja  Koninki  –   to  górski  kompleks  wypoczynkowy
usytuowany  u  podnóża  gór  Gorców.  Bezpośrednio  przy
ośrodku znajduje się kolej linowa. Dla narciarzy czynna
jest trasa główna z Tobołów, natomiast dla dzieci i
początkujących narciarzy – trasa Hutek.

Przy  obiekcie  liczne  szlaki  turystyczne  m.in.  na  Turbacz,
Stare Wierchy, Kudłoń czy Turbaczyk.
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Godziny otwarcia i aktualne informacje dostępne są TUTAJ.

Stacja Narciarska Kasina Ski to ośrodek zlokalizowany w
Kasinie Wielkiej, który dzięki swojemu położeniu blisko
Krakowa i Nowego Sącza, od wielu lat jest popularnym
miejscem aktywnego zimowego wypoczynku. Stacja dysponuje
6-osobową  koleją  krzesełkową  oraz  wyciągiem  taśmowym.
Cechą  charakterystyczną  nartostrady  jest  jednolite
pochylenie  na  całej  długości,  zapewniające  wspaniałą
jazdę zarówno dla początkujących, jak i doświadczonych
narciarzy.  Godziny  otwarcia  i  aktualne  komunikaty  ze
stoku można śledzić na portalu fb stacji LINK
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Stacja Narciarska Ski – Lubomierz umiejscowiona jest na
północnym stoku Jaworzynki (1026 m n.p.m.) – tuż przy
granicy Gorczańskiego Parku Narodowego. Z górnej stacji,
przez  którą  przebiega  szlak  na  Kudłoń  i  Turbacz,
narciarze  i  snowboardziści  mogą  podziwiać  piękną
panoramę Beskidu Wyspowego. W ośrodku zainstalowane są
obecnie  trzy  wyciągi  narciarskie.  Szybki,  podwójny
orczyk o długości prawie 700 metrów i różnicy wzniesień
dochodzącej do 200 metrów,   pojedynczy wyciąg orczykowy
o  długości  400  metrów  i  różnicy  wzniesień  ok.  110
metrów.

Uwaga: Aktualnie (17.01) ośrodek jest tymczasowo zamknięty.

Godziny otwarcia i bieżące informacje można śledzić na profilu
FB stacji LINK

Warto wspomnieć, że od 11 stycznia br. w Limanowej czynne jest
także  ogólnodostępne  lodowisko.  Z  obiektu  znajdującego  się
obok  budynku  Limanowskiego  Domu  Kultury  można  korzystać  w
godzinach od 10:00 do 21:00 (dzieci do lat 10  mogą korzystać
z obiektu pod opieką pełnoletniego opiekuna). Wypożyczalnia
łyżew czynna w godz. 12: 00-20: 00, a w okresie ferii zimowych

https://www.narty.pl/malopolskie/limanowa/ski-lubomierz
https://www.facebook.com/LubomierzSki/
https://miastolimanowa.pl/2024/01/otwarte-lodowisko/


w  godzinach  otwarcia  lodowiska  tj.  od  10:  00  do  21:00.
Miłośnicy jazdy na łyżwach mogą cieszyć się z rekreacji na
tafli  lodu  również  w  Tymbarku.  Godziny  otwarcia  oraz
szczegółowe informacje udostępniane są na stronie LINK.

Od środy 17 stycznia br. czynne będzie bezpłatne lodowisko i
wypożyczalnia łyżew w Łukowicy. Gminny Ośrodek Kultury, Sportu
i Turystyki w Łukowicy zaprasza codziennie  w godzinach  14.00
-19.00 (przerwa techniczna  godz. 16.00-16.30). Korzystanie z
lodowiska jest zależne od warunków atmosferycznych. Komunikaty
na temat dostępności obiektu będą pojawiać się na stronie
www.goksit.lukowica.pl oraz na fb GOKSiT Łukowica.

Na czas ferii warto poznać i skorzystać z oferty Szkolnego
Schroniska  Młodzieżowego  w  Porębie  Wielkiej.  Placówka
oświatowo-wychowawcza Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Porębie
Wielkiej  realizuje  cele  i  zadania  związane  ze  szkolną
turystyką  młodzieżową.  Ośrodek  działa  przez  cały  rok,  z
wyłączeniem  okresów  świątecznych,  oferując  miejsce  na
organizację: wycieczek, wyjazdów integracyjnych, warsztatów,
obozów sportowych, zgrupowań, rajdów itp.

tel.  18  33  17  006,  668  043  335,  e-mail:
https://dwdz.n-soft.pl; dwdz@dwdz.pl, ssm.poreba@gmail.com

Planującym  wypoczynek  w  naszym  regionie  polecamy  również
zapoznanie się z aktualną bazą noclegową na terenie miast i
gmin Powiatu Limanowskiego dostępnej na stronie internetowej
https://powiat.limanowski.pl/  w zakładce DLA TURYSTY.

Trzymamy kciuki za sprzyjającą narciarzom zimową aurę! Życzymy
wiele  niezapomnianych  wrażeń  oraz  udanego,  bezpiecznego
wypoczynku w Powiecie Limanowskim!
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Spotkanie promujące najnowszą
publikację  Michała  Wójcika
pt.  „C.k.  Sąd  Powiatowy  w
Mszanie  Dolnej  w  latach
1883–1914.  Instytucja  i
ludzie”
15 stycznia 2024 r.

18 stycznia 2024 r.  w godzinach od 16:00 do 20:00 w Folwarku
Stara  Winiarnia  w  Mszanie  Dolnej  odbędzie  się  premiera
publikacji Michała Wójcika pt. „C.k. Sąd Powiatowy w Mszanie
Dolnej w latach 1883–1914. Instytucja i ludzie” wydanej dzięki
wsparciu finansowemu Archiwum Narodowego w Krakowie, Urzędu
Miasta Mszana Dolna, Banku Spółdzielczego w Mszanie Dolnej
oraz Izby Notarialnej w Krakowie.

Spotkanie  rozpocznie  się  o  godz.  16:00  od  przemówień
okolicznościowych, po których o 16:45, dr hab. Konrad Meus
wygłosi  wykład  na  temat  inteligencji  małomiasteczkowej  w
Galicji. O godzinie 17:10 nastąpi wystąpienie Wydawcy, a o
17:20 – samego autora książki.

Specjalnym punktem programu będzie koncert muzyki kameralnej o
godzinie 18:30 w wykonaniu: Anny Śliwy (skrzypce), Tomasza
Potaczka (flet) i Konrada Górki (wiolonczela).

Wstęp na wydarzenie jest wolny.

Kolejne  spotkania  autorskie  zaplanowane  są  również  na  26
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stycznia  br.  w  Miejskiej  Bibliotece  Publicznej  w  Mszanie
Dolnej, 1 lutego w Archiwum Narodowym w Krakowie oraz 8 lutego
w nowosądeckim oddziale Archiwum Narodowego w Krakowie.

Zapraszamy!

Nowo wydana książka  Michała Wójcika to nie tylko opowieść o
przepisach prawa i o instytucji sądowniczej, lecz także próba
spojrzenia na lokalną zbiorowość z punktu widzenia tworzenia
się  nowoczesnego  społeczeństwa  w  okresie  transformacji
społeczno-politycznej  Austro-Węgier  (na  przełomie  XIX  i  XX
w.),  w  którym  środowisko  prawnicze,  w  tym  szczególnie
sędziowie i notariusze, brało aktywny udział. W tym kontekście
znaczenie utworzenia 1 października 1883 r. sądu powiatowego
dla  rozwoju  Mszany  Dolnej  i  okolic  było  wielowymiarowe,
zmieniając  zasadniczo  pozycję  miejscowości  w  podziale
administracyjno-sądowym  w  Galicji.

Michał Wójcik – ur. 1992 r., polonista, ekonomista i badacz
regionalista z Mszany Dolnej. Autor publikacji naukowych i
popularnonaukowych na temat dziejów Mszany Dolnej oraz jej
okolic. Twórca projektu cyfrowego „Mszana Dolna na starych
fotografiach”.  Członek  stowarzyszeń,  m.in.  Polskiego
Towarzystwa Ludoznawczego – oddział Mszana Dolna i Towarzystwa
Polsko-Austriackiego – oddział Nowy Sącz.

 



 

Zapraszamy  do  udziału  w  V
Festiwalu  Kolęd  „Maleńkiemu
Jezusowi” w Pasierbcu
3 stycznia 2024 r.

Parafia Rzymskokatolicka w Pasierbcu oraz Szkoła Podstawowa w
Pasierbcu zapraszają dzieci w wieku od 3 lat, młodzież oraz
dorosłych  do  udziału  w  V  Festiwalu  Kolęd  „Maleńkiemu
Jezusowi”. Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli: Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz  Wójt  Gminy  Limanowa  Jan
Skrzekut.

Festiwal  jest  okazją  do  upowszechniania  tradycji
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bożonarodzeniowych,  prezentacji  dorobku  artystycznego
solistów,  zespołów  mniejszych,  scholii  oraz  zespołów
większych, a także popularyzacji wartości artystycznych kolęd
i pastorałek.

Festiwal  „Maleńkiemu  Jezusowi”  jest  konkursem  otwartym  dla
wszystkich chętnych. Prezentacje kolęd, pastorałek i kantyczek
oceniane będą w następujących kategoriach:
1) Kategoria soliści – dzieci – od 3 lat do 7 lat,
2) Kategoria soliści – uczniowie szkół podstawowych – klasy od
II – III,
3) Kategoria soliści – uczniowie szkół podstawowych – klasy od
IV- V:
– grupa amatorów
– grupa profesjonalistów,
4) Kategoria soliści – uczniowie szkół podstawowych – klasy VI
i VII:
– grupa amatorów
– grupa profesjonalistów,
5) Kategoria soliści – uczniowie szkół podstawowych – klasa
VIII i szkoła średnia – klasa I,
– grupa amatorów
– grupa profesjonalistów,
6) Kategoria soliści – szkoła średnia od klasy II:
– grupa amatorów
– grupa profesjonalistów
7)  Kategoria  soliści  –  dorośli  –  grupa  otwarta  dla  osób
studiujących i pracujących – brak ograniczeń wiekowych,
8) Kategoria zespoły, schole – od 3 lat do VIII klasy szkoły
podstawowej,
9) Kategoria zespoły, schole – uczniowie szkoły średniej oraz
dorośli – brak ograniczeń wiekowych.

Szczegółowe  informacje  zawarte  zostały  w  regulaminie.
Zgłoszenia  prosimy  przesyłać  za  pomocą  formularza
elektronicznego, korzystając z druków dostępnych na stronie 
https://pasierbiec.com/festiwal-koled
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Powiatowe  Centrum  Informacji
Turystycznej w okresie ferii
zimowych  zaprasza  7  dni  w
tygodniu
15 stycznia 2024 r.

Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej mieszczące się na
limanowskim  rynku  podczas  ferii  zimowych  będzie  otwarte
również w soboty i niedziele w godzinach od 11:00 do 17:00.

Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej, udziela informacji
dotyczących powiatu limanowskiego, a także całego województwa
małopolskiego.  Na  miejscu  można  skorzystać  z  propozycji
ciekawego  i  aktywnego  spędzenia  czasu  oraz  z  bezpłatnych
materiałów informacyjnych t.j.: foldery i broszury tematyczne,
aktualne  mapy  oraz  przewodniki  do  pobrania,  pomocnych  w
odkrywaniu atrakcji regionu.

Ponadto w mini galerii PCIT cyklicznie prezentowane są prace
lokalnych artystów oraz wystawy tematyczne.

Na  fanpage’u  Powiatowego  Centrum  Informacji  Turystycznej  w
Limanowej  codziennie  zamieszczane  są  również  aktualności
związane z naszym regionem.

Podczas zimowego wypoczynku w Beskidzie Wyspowym i Gorcach,
również w każdy weekend ferii zapraszamy do korzystania z
oferty PCIT!

Dane adresowe PCIT w Limanowej:
ul. Rynek 25
34-600, Limanowa

https://powiat.limanowski.pl/blog/powiatowe-centrum-informacji-turystycznej-w-okresie-ferii-zimowych-zaprasza-7-dni-w-tygodniu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/powiatowe-centrum-informacji-turystycznej-w-okresie-ferii-zimowych-zaprasza-7-dni-w-tygodniu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/powiatowe-centrum-informacji-turystycznej-w-okresie-ferii-zimowych-zaprasza-7-dni-w-tygodniu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/powiatowe-centrum-informacji-turystycznej-w-okresie-ferii-zimowych-zaprasza-7-dni-w-tygodniu/
https://www.facebook.com/Powiatowe-Centrum-Informacji-Turystycznej-w-Limanowej-100739688558180


tel.: 18 3375 800
e-mail: pcit@powiat.limanowski.pl



 



Koncert Noworoczny w Miejskim
Ośrodku  Kultury  w  Mszanie
Dolnej
12 stycznia 2024 r.

Miejski Ośrodek Kultury w Mszanie Dolnej zaprasza na Koncert
Noworoczny.

W niedzielę 21 stycznia br. na sali widowiskowej MOK wystąpią
uczestnicy warsztatów artystycznych prowadzonych przez Miejski
Ośrodek Kultury.

Koncert rozpocznie się o godzinie 16:00.

Wstęp na wydarzenie  jest wolny.

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/koncert-noworoczny-w-miejskim-osrodku-kultury-w-mszanie-dolnej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/koncert-noworoczny-w-miejskim-osrodku-kultury-w-mszanie-dolnej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/koncert-noworoczny-w-miejskim-osrodku-kultury-w-mszanie-dolnej/




 

źr. MOK Mszana Dolna

Akcja  Państwowej  Straży
Pożarnej  „Bezpieczne
Lodowiska  2024”  w  czasie
ferii zimowych
12 stycznia 2024 r.

Mając na uwadze bezpieczeństwo dzieci i młodzieży zimą oraz
podczas zbliżających się ferii zimowych w 2024 roku Państwowa
Straż  Pożarna  prowadzi  akcję  „Bezpieczne  Lodowiska  2024”
związaną z bezpieczeństwem dzieci i młodzieży na zamarzniętych
akwenach. Akcja „Bezpieczne Lodowiska 2024” polega na pomocy
strażaków  w  przygotowaniu  ślizgawek  na  terenie  boisk
szkolnych,  parków,  ogródków  jordanowskich  lub  osiedli
mieszkaniowych.

Strażacy udzielą wsparcia w organizacji lodowiska na pisemną
prośbę dyrektora szkoły lub zarządcy terenu. Do prośby należy
dołączyć zgodę na pobór wody oraz zgodę właściciela terenu na
wylanie lodowiska. Warunkiem udzielenia pomocy strażaków jest
właściwe  przygotowanie,  przez  zgłaszającego,  terenu  poprzez
wyrównanie  nawierzchni,  usypaniu  band  z  piasku  lub  śniegu
ewentualnie  ustawieniu  barierek.  Za  bezpieczeństwo  osób
przebywających  na  terenie  lodowiska  odpowiada  organizator
ślizgawki.

Aby uzyskać pomoc jednostek Państwowej Straży Pożarnej należy

https://powiat.limanowski.pl/blog/akcja-panstwowej-strazy-pozarnej-bezpieczne-lodowiska-2024-w-czasie-ferii-zimowych/
https://powiat.limanowski.pl/blog/akcja-panstwowej-strazy-pozarnej-bezpieczne-lodowiska-2024-w-czasie-ferii-zimowych/
https://powiat.limanowski.pl/blog/akcja-panstwowej-strazy-pozarnej-bezpieczne-lodowiska-2024-w-czasie-ferii-zimowych/
https://powiat.limanowski.pl/blog/akcja-panstwowej-strazy-pozarnej-bezpieczne-lodowiska-2024-w-czasie-ferii-zimowych/


skontaktować się z najbliższą komendą powiatową lub miejską
Państwowej Straży Pożarnej.

Zimowe zagrożenia na zamarzniętych akwenach:

Niskie temperatury powietrza sprawiają, że akweny są skute
lodem jednak wchodzenie na zamarznięte rzeki, stawy czy zalewy
jest skrajnie niebezpieczne. Mimo, że przy brzegu pokrywa lodu
wydaje się być gruba i wytrzymała to kilka kroków dalej lód
może być bardzo cienki i słaby.

Strażacy przypominają – osoba, pod którą załamał się lód,
najczęściej nie jest w stanie sama wyjść na powierzchnię, a
kilka  minut  spędzonych  w  lodowatej  wodzie  prowadzi  do
wyziębienia  organizmu,  utraty  sił,  a  w  konsekwencji  do
utonięcia.

 

źr. Komenda Powiatowa PSP w Limanowej

 

Zimowy wypoczynek w Powiecie
Limanowskim
11 stycznia 2024 r.

Trwa zimowy sezon turystyczny w Powiecie Limanowskim. Już od
15  stycznia  uczniowie  z  województw:  dolnośląskiego,
mazowieckiego,  zachodniopomorskiego  oraz  opolskiego,  jako
pierwsi rozpoczną tegoroczne ferie zimowe. Na wypoczywających
w tym czasie w Powiecie Limanowskim, czeka mnóstwo możliwości
i atrakcji.

https://www.gov.pl/web/kppsp-limanowa
https://powiat.limanowski.pl/blog/zimowy-wypoczynek-w-powiecie-limanowskim/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zimowy-wypoczynek-w-powiecie-limanowskim/


Na  terenie  Powiatu  Limanowskiego  działa  pięć  ośrodków
narciarskich.  W  Beskidzie  Wyspowym  i  w   Gorcach  amatorzy
sportów  zimowych  mogą  doskonale  spędzić  czas  na  stacjach
narciarskich:

 Limanowa –  ski
 Laskowa – ski
Kasina – ski
Ski- Lubomierz
Koninki – ski

Całoroczne, wielofunkcyjne Trasy Wokół góry Mogielica „Aktywna
Mogielica”  stanowią  ważną  atrakcję  regionu.  Łącznie  25  km
tras, poprowadzonych na wysokości ponad 800 m n. p. m  na
drogach i szlakach leśnych Beskidu Wyspowego w sezonie zimowym
pełni funkcję tras narciarstwa biegowego, które przygotowywane
są  ratrakiem.  Aktualne  warunki  można  śledzić  na  stronie
www.trasymogielica.pl

To  punkty  obowiązkowe  dla  wszystkich  amatorów  „zimowego
szaleństwa”,  wypoczywających  w  naszym  regionie!  Warto
pamiętać,  że  komunikaty  i  informacje  udostępniane  są  na
bieżąco  na  stronach  internetowych  oraz  portalach
społecznościowych  ośrodków  narciarskich.

Gdyby  zdarzyło  się,  że  zmienna  zimowa  aura  pokrzyżuje
narciarskie plany, warto odwiedzić np.  Krytą Pływalnię w
Limanowej. Obiekt dysponuje m.in.: basenem pływackim, basenem
szkoleniowo – rekreacyjnym, basenem – brodzikiem, basenem SPA
–  jacuzzi,  zjeżdżalnią  wodną,  kręgielnią  2-torową,  salą
squash, łaźnią parową, sauną fińską, salą bilardową oraz grotą
solną. Jest to również świetna propozycja dla dbających o
zimową aktywność, zapewniająca wspaniale spędzony czas.

Dzięki wieżom widokowym ulokowanym na wielu szczytach górskich
w całym regionie jeszcze bardziej można zachwycić się pięknem
i różnorodnością lokalnych krajobrazów. Tego typu obiekty, jak
np.  otwarta  w  2023  roku  wieża  widokowa  na  Skiełku  (gmina

https://pl-pl.facebook.com/SkiLimanowa/
https://pl-pl.facebook.com/LaskowaSKI/
https://www.facebook.com/kasinaski
https://www.facebook.com/LubomierzSki/
https://pl-pl.facebook.com/koninki/
https://trasymogielica.pl/
https://trasymogielica.pl/
https://plywalnia.limanowska.pl/


Łukowica), czy najnowsza wieża widokowa na szczycie Kamionnej,
której  otwarcia  dokonano  na  początku  tego  roku,  dzięki
porozumieniu  gmin:  Laskowa,  Limanowa,  Żegocina  i  Trzciana,
uatrakcyjniają lokalne szlaki, zachęcając do ich odkrywania.
Pozostałe wieże widokowe w Beskidzie Wyspowym znajdują się
także na szczytach: Mogielicy (1170 m.n.p.m), Jaworza (921 m
n.p.m) oraz na Modyni (1029 m. n.p.m) oferując wspaniałe,
rozległe panoramy.

Co łączy Cisowy Dział w Gminie Łukowica, Ścieżkę Dydaktyczno –
Przyrodniczą na górze Paproć (645 m n.p.m.), Bazę Szkoleniowo
–  Wypoczynkową  Lubogoszcz  oraz  Zagórzańską  Izbę  Regionalną
przy siedzibie Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego w Mszanie
Dolnej?  Wszystkie  wymienione  wyżej  miejsca   i  obiekty
znajdujące się w naszym powiecie należą do zaszczytnego grona
laureatów tytułu „Turystycznej Perły Powiatu Limanowskiego”,
przyznawanego  decyzją  uczestników  internetowego  plebiscytu,
organizowanego już od czterech edycji przez Powiat Limanowski.
Gorąco  zachęcamy  do  ich  poznawania,  nie  tylko  w  okresie
zimowym,  ale  i  w  ciągu  całego  roku.  W  zakładce  „Atrakcje
turystyczne”  znajdują  się  również  przydatne  wiadomości  na
temat innych atrakcji Powiatu Limanowskiego, które czekają na
swoich odkrywców.

Podczas ferii zimowych szczególnie warto zapoznać się z ofertą
ośrodków  i  instytucji  kulturalnych  działających  na  terenie
całego powiatu, wśród nich: Limanowski Dom Kultury, Miejska
Biblioteka Publiczna w Limanowej, Miejska Biblioteka Publiczna
w Mszanie Dolnej   oraz Muzeum regionalne Ziemi Limanowskiej.
Godny  polecenia,zwłaszcza  miłośnikom  przyrody,  jest  Ośrodek
Edukacyjny Gorczańskiego Parku Narodowego z wyjątkową wystawą
multimedialną.

Zapraszamy na zimowy wypoczynek do Powiatu Limanowskiego!

 

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/cisowy-dzial-perla-powiatu-limanowskiego/
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Noworoczny  Koncert  w
Kamienicy  z  udziałem
Orkiestry  Dętej  Gminy
Kamienica  oraz  zespołu
„Gorce”
11 stycznia 2024 r.

Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Kamienicy zaprasza
na Koncert Noworoczny w wykonaniu Gminnej Orkiestry Dętej i
Zespołu Regionalnego „Gorce” z Kamienicy.

Wydarzenie odbędzie się w sobotę, 13 stycznia o godz. 18:30 w
GOKSiR Kamienica.

Wstęp wolny.
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Wernisaż wystawy prac Macieja

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/01/2024-1704893500.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/wernisaz-wystawy-prac-macieja-lesniaka-w-miejskiej-bibliotece-publicznej-w-mszanie-dolnej/


Leśniaka  w  Miejskiej
Bibliotece  Publicznej  w
Mszanie Dolnej
11 stycznia 2024 r.

Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Mszanie  Dolnej  zaprasza  na
wystawę prac Macieja Leśniaka. Wernisaż odbędzie się w sobotę,
13 stycznia br. o godzinie 17:00.

Wystawie towarzyszyć będzie ekspozycja dud irlandzkich Michała
Nawary.

Zapraszamy!

https://powiat.limanowski.pl/blog/wernisaz-wystawy-prac-macieja-lesniaka-w-miejskiej-bibliotece-publicznej-w-mszanie-dolnej/
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źr. MBP Mszana Dolna

W Starej Wsi odbędzie się 28.

https://powiat.limanowski.pl/blog/w-starej-wsi-odbedzie-sie-28-przeglad-grup-koledniczych/


Gminny  Przegląd  Grup
Kolędniczych
11 styczna 2024 r.

W niedzielę 14 stycznia 2024 r. godziny 13:00 w świetlicy w
Starej Wsi rozpocznie się  28. Przegląd Grup Kolędniczych z
terenu Gminy Limanowa.

Wykonania oceniać będzie komisja w składzie:

– Jadwiga Adamczyk  – muzyk, Kierownik Sekcji Dziedzictwa
Kulturowego  Małopolskiego  Centrum  Kultury  SOKÓŁ  Nowy  Sącz;
główny specjalista ds. muzyki ludowej.
– Benedykt Kafel – etnograf, główny specialista ds. folkloru
– Patryk Rutkowski – etnograf

W tegorocznym przeglądzie wezmą udział:

w kategorii grup dziecięcych:
 Pastuszkowie  –  Szkoła  Podstawowa  nr  1  w  Męcinie  (
opiekun Barbara Sławecka)
Grupa kolędnicza ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Męcinie (
opiekun Jadwiga Kuczaj )
Nowolecięta z Nowego Rybia ( opiekun Małgorzata Dudek )
Starowiejscy Mali Kolędnicy – SP nr 1 w Starej Wsi (
opiekun Iwona Koczanowicz )
Grupa kolędnicza„ Kaninioki” ( opiekun Ewelina Faron)
Grupa kolędnicza z Gwiazdą – SP nr 2 w Siekierczynie(
opiekunowie Monika Płachta i Wioleta Setlak – Wojtas )
Kolędnicy z Doliny Łososiny ( opiekun Danuta Ługowska)
w kat. grup młodzieżowych: Grupa kolędnicza z Gwiazdą –
SP nr 2 w Siekierczynie ( opiekunowie Monika Płachta i
Wioleta Setlak – Wojtas)
w kategorii  grup dorosłych:Grupa kolędnicza z Makowicy
( Przewodnicząca KGW Makowica Paulina Siwy)
Grupa  kolędnicza  KGW  Pasierbiec  (  Przewodnicząca  KGW

https://powiat.limanowski.pl/blog/w-starej-wsi-odbedzie-sie-28-przeglad-grup-koledniczych/
https://powiat.limanowski.pl/blog/w-starej-wsi-odbedzie-sie-28-przeglad-grup-koledniczych/


Pasierbiec)
Zespół  Regionalny  „  Kijom  Worci”(  Kierownik  Zespołu
Małgorzata Raczek, Kierownik Artystyczny Jadwiga Kuczaj)

Łącznie pięciu uczestników – laureatów z dowolnych kategorii
wiekowych  decyzją  komisji  otrzyma  kwalifikację  na  XXIII
Powiatowy Przegląd Kolędniczy „Zagrojcie Ta Turoniowi”, który
odbędzie się w dniach 20-21 stycznia 2024 roku w Lubomierzu.
Najlepsze  grupy  z  powiatu  limanowskiego  zostaną  także
zakwalifikowane przez komisję na dalsze eliminacje – grupy
dziecięce oraz młodzieżowe na  27. Ogólnopolskie Spotkania
Grup Kolędniczych „Pastuszkowe Kolędowanie” 27-28 stycznia w
Podegrodziu natomiast grupy dorosłe  na  Ogólnopolski Konkurs
Grup  Kolędniczych  w  ramach  52.  ”Góralskiego  Karnawału”  w
Bukowinie Tatrzańskiej w dniach 8-11 lutego 2024.

Program  przeglądu  dostępny  jest  na  zamieszczonym  poniżej
plakacie:



Serdecznie zapraszamy!

 

źr. UG Limanowa


